8

ПРОТОКОЛ № 1
заседания инициативной группы

	       д.Михновка
                 Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ
	«16» января 2023г.
                                                Дата проведения

Начало: 12:00
                               время
Присутствовало 10 человек (не менее трех).
1. Амирян Давид Арамович, паспорт 6620-015436
2. Горбунов Даниила Павлович, паспорт 6621-082742
3. Кожанова Софья Вячеславовна, паспорт 6619-974661
4. Ломовая Надежда Игоревна, паспорт 6619-995922
5.Панков Антон Антонович, паспорт 6620-054104
6. Парфенова Анастасия Леонидовна, паспорт 6619-981338
7. Песков Никита Евгеньевич, паспорт 6619-979127
8. Прокопенкова Юлия Романовна, паспорт 6620-004040
9. Сологуб Екатерина Александровна, паспорт 6619-992867
10. Шарощенкова Елизавета Юрьевна, паспорт 6619-992898

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в МБОУ Михновской СШ (наименование образовательной или иной организации).
2. Разное.
I. По первому вопросу повестки «О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи» слушали Усович Т.С (фамилия, инициалы), которая) предложила создать первичное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение) в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении Михновской средней школы Смоленского района Смоленской области (наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается создать первичное отделение Движения).
РЕШИЛИ: поддержать предложение Усович Т.С (ФИО) о создании первичного отделения Движения в МБОУ Михновской СШ. Обратиться с данным предложением в Региональное / местное отделение Движения в Смоленской район (наименование субъекта / муниципального образования Российской Федерации). Уполномочить представлять интересы инициативной группы граждан Усович Татьяны Сергеевны, учитель (ФИО и должность).

	Участники голосования
	ФИО (по алфавиту)

Результаты голосования:
«За» - (10); «Против» - (0); «Воздержались» -  (0).

Подписи участников инициативной группы:

	№
	Полное ФИО
	Подпись

	1.
	Амирян Давид Арамович

	2.
	Горбунов Даниила Павлович

	3.
	Кожанова Софья Вячеславовна

	4.
	Ломовая Надежда Игоревна

	5.
	Панков Антон Антонович

	6.
	Парфенова Анастасия Леонидовна

	7.
	Песков Никита Евгеньевич

	8.
	Прокопенкова Юлия Романовна

	9.
	Сологуб Екатерина Александровна

	10.
	Шарощенков а Елизавета Юрьевна

[bookmark: _Hlk122377647]

Председателю Совета районного Общероссийского общественно-государственного движения детей
и молодежи «Движение первых» Смоленской области
Петрову Павлу Владиславовичу

от Усович Татьяны Сергеевны

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области
_____________________________________________________
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом, ИНН

Заявление

На основании решения инициативной группы, прошу создать первичное отделение Движения в

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области
____________________________________________________________,
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

находящейся по адресу Смоленская обл., Смоленский р-он, д. Михновка, ул. Рождественская д.35

Приложение: копия доверенности от __________№_____ на ___ л.[footnoteRef:1] [1:  Приложение включается в случае, если заявление подписано лицом, действующим от имени заявителя по доверенности. ]

протокол заседания инициативной группы от __________№_____на ___ л.

«__»_________202_ г.					______________ Ф.И.О. [footnoteRef:2] [2:  Заявление подписывается лицом, имеющим право действовать от имени образовательной или иной организации без доверенности, либо лицом на основании доверенности, прямо уполномочивающий его на подписание такого заявления.]

									подпись

к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

РЕШЕНИЕ № 1
заседания Совета местного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
Смоленский район
наименование муниципального образования/субъекта Российской Федерации

	д.Михновка
Место проведения:
	«16» января2023 г.
Дата проведения

Время проведения: _______________

Общее количество членов Совета местного/регионального[footnoteRef:3] отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение) составляет 10 человек, из них в заседании присутствует 10 человек. Кворум имеется. [3:  Выбрать нужное.]

Присутствовали: Усович Татьяна Сергеевна, Амирян Давид Арамович, Горбунов Даниила Павлович, Кожанова Софья Вячеславовна, Ломовая Надежда Игоревна, Панков Антон Антонович, Парфенова Анастасия Леонидовна, Песков Никита Евгеньевич, Прокопенкова Юлия Романовна, Сологуб Екатерина Александровна, Шарощенкова Елизавета Юрьевна.
Повестка заседания:
Рассмотрение заявления  Усович Т.С. МБОУ Михновская СШ
Ф.И.О., должность, наименование образовательной или иной организации
о создании первичного отделения Движения.

Слушали: Усович Т.С. учитель,
Ф.И.О., должность
зачитавшую заявление о создании первичного отделения движения в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области.
полное наименование образовательной или иной организации

Проголосовало:
«за» - 10, «против» -0 «воздержалось» - 0.

Решили:
Создать первичное отделение Движения в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области.
полное наименование образовательной или иной организации

	Председатель Совета местного
Движения

________________Ф.И.О.
(подпись)

	Секретарь Совета местного
Движения

________________Ф.И.О.
(подпись)

к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

Форма

РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Михновская средняя школа Смоленского района Смоленской области
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

	              д.Михновка
Место проведения:
	«____» ____________ 202_ г.
Дата проведения:

Время проведения: 13:00
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – первичное отделение) составляет 10 человек, из них в заседании присутствует 10 человек. Кворум имеется.

Присутствовали:
Усович Татьяна Сергеевна, Амирян Давид Арамович, Горбунов Даниила Павлович, Кожанова Софья Вячеславовна, Ломовая Надежда Игоревна, Панков Антон Антонович, Парфенова Анастасия Леонидовна, Песков Никита Евгеньевич, Прокопенкова Юлия Романовна, Сологуб Екатерина Александровна, Шарощенкова Елизавета Юрьевна.
Повестка заседания:

1. Об избрании Председателя и Секретаря общего собрания;
2. Об избрании состава Совета первичного отделения;
3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;
4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения Движения.
1. По первому вопросу слушали Мурачинская Ирина Михайловна,
Ф.И.О.
которая предложил избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов Усович Татьяну Сергеевну
.
Ф.И.О.
	Секретарем общего собрания первичного избрать Сологуб Екатерину Александровну
Ф.И.О.
Проголосовало:
«за» -10, «против» - 0,«воздержалось» - 0.

[bookmark: _Hlk124255747]Решили: избрать Председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов  -  Усович Татьяну Сергеевну,
Ф.И.О.
Секретарем общего собрания первичного отделения избрать - Сологуб Екатерину Александровну.
Ф.И.О.
2. По второму вопросу слушали Усович Татьяну Сергеевну,
Ф.И.О.
который(ая) предложил избрать в состав Совета первичного отделения:
[bookmark: _Hlk124255819]Усович Татьяна Сергеевна, Амирян Давид Арамович, Горбунов Даниила Павлович, Кожанова Софья Вячеславовна, Ломовая Надежда Игоревна, Панков Антон Антонович, Парфенова Анастасия Леонидовна, Песков Никита Евгеньевич, Прокопенкова Юлия Романовна, Сологуб Екатерина Александровна, Шарощенкова Елизавета Юрьевна.
	Проголосовало:
«за» ……- «против» - …….«воздержалось» -…….

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:
Усович Татьяна Сергеевна, Амирян Давид Арамович, Горбунов Даниила Павлович, Кожанова Софья Вячеславовна, Ломовая Надежда Игоревна, Панков Антон Антонович, Парфенова Анастасия Леонидовна, Песков Никита Евгеньевич, Прокопенкова Юлия Романовна, Сологуб Екатерина Александровна, Шарощенкова Елизавета Юрьевна.

3. По третьему вопросу слушали Мурачинская Ирина Михайловна,
Ф.И.О.
который(-ая) предложил избрать Председателем совета первичного отделения  Усович Татьяну Сергеевну,
Секретарем совета первичного отделения Сологуб Екатерина Александровна.

	Проголосовало:
«за» ……- «против» - …….«воздержалось» -…….

Решили: избрать Председателем совета первичного отделения Усович  Татьяну Сергеевну,
Ф.И.О.
Секретарем первичного отделения Сологуб Екатерина Александровна.
Ф.И.О.

	Проголосовало:
«за» 10- «против» - 0«воздержалось» -0.

4.  По четвертому вопросу слушали Усович Т.С,
Ф.И.О.
который предложила определить следующие основные направления деятельности первичного отделения:
1Образование и знания
2 Наука и технологии
3Труд, профессия и своё дело
4 Культура и искусство
5 Волонтёрство и добровольчество
6Патриотизм и историческая память
7Спорт
       8Здоровый образ жизни
9Медиа и коммуникации
10Экология и охрана природы

Проголосовало:
«за»10, «против» - 0, «воздержалось» -0.

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:
1Образование и знания
2 Наука и технологии
3Труд, профессия и своё дело
4 Культура и искусство
5 Волонтёрство и добровольчество
6Патриотизм и историческая память
7Спорт
 8Здоровый образ жизни
9Медиа и коммуникации
10Экология и охрана природы
	Председатель общего собрания
первичного отделения

________________Ф.И.О.
(подпись)

	Секретарь общего собрания
первичного отделения

________________Ф.И.О.
(подпись)

[bookmark: _GoBack]
к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

Согласие на обработку персональных

г.
	Москва

	20
	23
	г.

Я,  	,
(фамилия, имя, отчество полностью)

(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер, дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)
	,
(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер, дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________
принимаю решение о предоставлении своих персональных данных,
и свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие Общероссийскому общественно-государственному движению детей и молодежи «Движение первых» (далее – Движение), зарегистрированной по адресу: 109028, г. Москва, Земляной Вал, д. 50 А, стр.2, эт/помещ. 16/XVIII на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) следующих персональных данных:
· фамилия, имя, отчество;
· пол, возраст;
· дата и место рождения;
· адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания;
· номер телефона (домашний, мобильный);
· семейное положение,
· сведения о трудовом стаже, предыдущих местах работы, доходах
с предыдущих мест работы;
· информация о приеме, переводе, увольнении и иных событиях, относящихся к моей трудовой деятельности в Общероссийском общественно-государственном движении детей и молодежи;
· сведения о деловых и иных личных качествах, носящих оценочный характер.
Я уведомлен(а), что целью обработки персональных данных является необходимость осуществления Движением деятельности, предусмотренной Уставом и действующим законодательством Российской Федерации.
В случае наличия у Движения обязанностей, предусмотренных законом по передаче персональных данных для достижения целей, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Движение вправе в необходимом объеме передать указанным в законе третьим лицам мои персональные данные указанные в настоящем согласии
Я ознакомлен(а) с тем, что:
согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия и в течение всего срока осуществления Движением деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, но не более 75 лет;
персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, будут обрабатываться Движением только в целях осуществления
и выполнения деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
согласие на обработку персональных данных может быть отозвано мною на основании письменного заявления в произвольной форме;
в случае отзыва согласия на обработку персональных данных Движение вправе продолжить обработку персональных данных при наличии оснований, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных»;
персональные данные подлежат хранению в течение срока хранения документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Мне разъяснена необходимость незамедлительно проинформировать Движение в случае изменения моих персональных данных.

Начало обработки персональных данных               «____» ____________ 2023г.

(подпись)